関係者各位

標記の件について、関西電力大飯発電所に係る情報がありましたのでお知らせします。

昨日（１４日）１６時２５分に発生した、第二大飯幹線１Ｌキャリアリレーの故障を示す警

報に係る続報です。

昨日、警報が発生した原因は、キャリアリレー内の基板に不具合があると考えられたため、

昨夜から本日７時４１分まで、当該基板を予備品に交換しました。

その後、キャリアリレー全体の健全性確認を行っていましたが、本日、８時５０分、再度、

第二大飯幹線１Ｌキャリアリレーの故障を示す警報が発生しました。

このため、キャリアリレー全体の健全性の確認も含め、引き続き原因調査を行う予定です。

３号機の送電は、別の送電線（大飯幹線）を使用していますので、問題はありません。

また、４号機の起動プロセスへの影響はなく、計画通りに起動作業を進めても、安全上の問

題はありません。

以上